O  recebimento  provisório  ou  definitivo  do  objeto  não  exclui  a  responsabilidade  da
contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. 

5.  ESTIMATIVA DE PREÇO.

5.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$  344.491,80 (trezentos e quarenta e
quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos), conforme tabela apresentada
no item 01 deste Termo de Referência.

5.2. Os valores constantes dos materiais foram obtidos com base na média dos preços auferidos por
meio  do  Painel  de  Preços,  disponível  no  endereço  eletrônico